宝环扶发〔2025〕32号
宝鸡市生态环境局扶风分局

关于陕西中辰领跑锂能科技有限公司日产40万支动力锂电池研发与产业化项目(一期）环境影响报告表的批复
陕西中辰领跑锂能科技有限公司:

你单位报送的《日产40万支动力锂电池研发与产业化项目(一期）环境影响报告表》及专家评审意见已收悉，经局务扩大会议研讨、审核后，在扶风县人民政府网站进行了项目审批前期的公示，均无任何异议，现批复如下：

一、陕西中辰领跑锂能科技有限公司日产40万支动力锂电池研发与产业化项目(一期）是依据《陕西省企业投资项目备案确认书》项目代码：（2403-610324-04-05-290555）文件受理，选址位于宝鸡市扶风县工业园区街子二路坐东的标准化厂房。本项目总投资53000万元，其中环保投资75万元。建设内容：在租赁的厂房内建设仓库、空压站、危废贮存间、一般固废储存间、办公研发室、生产车间等，建成锂电池自动化生产线4条（负极2条，正极2条），年产1.2亿支圆柱形锂离子动力电池，打造一个集锂离子动力电池生产、销售于一体的综合性企业。项目在建设过程中必须严格落实报告表和本批复提出的各项污染防治措施，将对环境不利影响控制到最低度。我局同意按照报告表中所列建设项目的地点、性质、规模及环境保护措施进行项目建设。

二、项目在建设期和营运过程中，必须认真落实报告表中提出的各项环保要求，严格执行环保“三同时”制度，重点做好以下工作：
（一）加强施工期的环境管理：施工期利用现有厂房进行设备安装及调试，生活污水依托厂区化粪池预处理后进入市政污水管网；噪声选用低噪声设备，并定期对设备进行保养维护，减少噪声影响周边环境；固体废物统一收集清运处置；生活垃圾集中收集后由厂区环卫部门负责处理。项目施工期对环境的影响随施工期的结束而消失。

（二）做好运营期的污染防治工作：

1、大气污染防治：该项目生产的废气主要为涂布烘干废气、注液废气、配料粉尘。涂布烘干废气经“NMP回收系统（三级喷淋洗气处理）”+22m高排气筒（DA001）处理达标后有组织排放；注液废气经负压收集+二级活性炭吸附+22m高排气筒（DA002）处理达标后有组织排放；配料粉尘采用车间密闭+定期清洁措施。

2、废水污染防治：该项目运行期的废水主要为清洗废水（项目负极搅拌器及封口后的电池需要清洗）、地面清洁废水、纯水制备废水、职工生活污水。清洗废水、地面清洁废水经五级沉淀池处理后达到绛帐污水处理厂纳管限值后经管网排入绛帐污水处理厂。纯水制备废水、生活污水经管网排入绛帐污水处理厂。

3、噪声污染防治：该项目噪声主要来源于搅拌机、上料机、涂布机、泵类、空压机等生产设备以及风机等运行时产生的噪声。采取厂房隔声、距离衰减、定期对设备维护、合理厂房布局将高噪声设备布置于远离声环境保护目标一侧等措施。风机、空压机建设隔音罩等降噪措施。确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)中的3类标准限值要求。

4、固体废物污染防治：该项目运行期固废主要有生活垃圾、废边角料、废活性炭、NMP回收液、废包装桶等。生活垃圾经垃圾桶收集后交由环卫部门处置；一般固废（废边角料、沉淀池污泥、废包装纸盒袋、废电池、废渗透膜）收集后存放至一般固废贮存间定期外售、交由回收厂家处置。危险废物：NMP回收液（暂按危废）、废包装桶、废活性炭分类储存于危险废物贮存间，NMP回收液储存至储液罐内，交由厂家回收，其他危废定期交由有资质单位处置。

三、项目在建设过程中，必须严格执行“三同时”制度，项目的日常环境监管，应自觉接受县生态环境部门的监督检查。

四、你公司应当按照国家规定时限在投入生产或使用并产生实际排污行为之前领取排污许可证，并严格按照排污许可证规定的污染物排放种类、浓度、总量等排污。同时应完成重污染天气应急操作方案、环境突发应急预案的编制工作。

五、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施发生重大变动的，应当重新报批该项目环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起，超过5年项目才开工建设的，应在开工建设前将环境影响报告表报我局重新审核。
六、项目建成后，对配套的废气、废水、噪声及固废处理设施由企业自主组织验收，验收后的资料报县生态环境局进行备案后，方可进行正式运行。
宝鸡市生态环境局扶风分局

                            2025年6月11日

抄  送：扶风县工业园，局各领导，县生态环境保护综合执法大队，监测站，各股室。
宝鸡市生态环境局扶风分局           2025年6月11日